
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/4 
 

 

  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 12.12.2012 oznámení 
společnosti APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno, IČ 29284678 
zastupující na základě plné moci společnost PETRA, s.r.o., Parmská 387, Praha 15, IČ 26496178, 
o záměru „ČS PH Kuřim, PETRA, s.r.o“, k.ú. Kuřim, okr. Brno-venkov. 

 Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 
10.4 – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.  

 Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 

měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 

 

Identifikační údaje: 
 
Název:  ČS PH Kuřim, PETRA, s.r.o  
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno-venkov 
                          Město Kuřim 

 

Váš dopis zn.:  

Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK 139506/2012 
Sp. zn.: S-JMK 139506/2012 OŽP/Vr 
Vyřizuje: Ing. Lubomír Vrabec 
Telefon: 541652683 
Datum:  1.2.2013 
  
  

„ČS PH Kuřim, PETRA, s.r.o“, k.ú.  Kuřim, okr. Brno-venkov – závěr zjišťovacího řízení ve smyslu  

ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 



2/4 
 
 

Oznamovatel:  APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno, IČ 29284678 

zastupující na základě plné moci společnost PETRA, s.r.o., Parmská 387, Praha 15, 

IČ 26496178. 

Charakter záměru:  Předmětem záměru je výstavby  nové čerpací stanice PH na motorovou naftu, 
bionaftu, automobilový benzín a palivo E-85, umístěné na jižní části pozemku p.č. 273/11 v k.ú. 
Kuřim. 
Objekt ČS PH je složen z části přestřešení výdejní plochy, manipulační plochy, skladových nádrží, 
výdejních stojanů TATSUNO- BENČ, kiosku a komunikačních ploch. 
Výdej PH  bude samoobslužný. Obsluha bude vydávat  oleje, mazadla a provozní kapaliny 
v obalech. Zásobování PH bude zajištěno pomocí autocisteren. PH budou skladovány ve dvou 
podzemních ocelových dvouplášťových ukládacích dělených nádržích o obsahu 60 m3 (dělení 
40/20 m3 a 40/15/5 m3).  
Skladované produkty: - motorová nafta – 40 m3 

- bionafta – 20 m3 
- benzín NATURAL 95- 40 m3 
- etanol 85 – 15 m3 
- úkapy – 5 m3 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

 V zákonné lhůtě se ke zveřejněnému oznámení vyjádřil Jihomoravský kraj, Česká inspekce 
životního prostředí – OI Brno a Ústav archeologické památkové péče Brno. Krajská hygienická 
stanice Jihomoravského kraje požádala o prodloužení termínu pro vyjádření  do 31.1.2013 
z důvodu doplnění oznámení oznamovatelem o hlukovou studii, což bylo krajským úřadem 
akceptováno. Dotčené Město Kuřim, MěÚ Kuřim, OŽP, a veřejnost se k záměru ve stanoveném  
termínu nevyjádřily. 

Jihomoravský kraj – k záměru nemá připomínky 

ČIŽP- OI Brno – nemá k realizaci záměru z hlediska životního prostředí připomínky. 
 
KHS JmK – se záměrem souhlasí a nepožaduje další posuzování. 
 
Ústav archeologické památkové péče Brno - upozorňuje, že se jedná o území doložené výskytem 
archeologických nálezů, k jejichž poškození by v průběhu zemních prací mohlo dojít. Proto 
požaduje dodržet podmínky zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění o státní památkové péči 
(ohlášení  zahájení stavby  Archeologickému ústavu AV ČR, umožnění provedení záchranného 
archeologického průzkumu). 
         
       Odbor životního prostředí krajského úřadu na základě provedeného vyhodnocení došlých 
připomínek konstatuje, že nebyly shledány důvody vyžadující pokračování posuzování záměru dle 
zákona.  
 

Závěr: 
 
Záměr „„ČS PH Kuřim, PETRA, s.r.o“, k.ú. Kuřim, okr. Brno-venkov naplňuje dikci bodu 10.4  
kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.  
 



3/4 
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení provedeného ve smyslu § 7 
citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr 
 

nebude posuzován 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších 

předpisů.  
 
 

Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí ve 
zjišťovacím řízení hodnotil informace obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, 
přihlédl rovněž k umístění záměru. 
 

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona lze 
konstatovat, že záměr nemá takové významné vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by 
vyžadovaly další pokračování procesu posuzování. 
 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů.  

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 

zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům.  

 
Dotčené město Kuřim žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 
možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Kuřim zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění (např. 
v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 

 

                       

                 Ing. Jiří Hájek v.r. 
                vedoucí oddělení   
                                                                                       posuzování vlivů na životní prostředí  
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lubomír Vrabec 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 vrabec.lubomir@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


4/4 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce  a  nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu 
závěru zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 
Město Kuřim, k rukám starosty, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim  

Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

Městský úřad Kuřim, OŽP, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim-DS 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno-DS 

ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno-DS 

 

Obdrží na vědomí: 

Městský úřad Kuřim, odbor investiční a regionálního rozvoje, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim-DS 

APH stavby a technologie s.r.o., Chleborádova 111/45, 619 00 Brno-DS vč. přílohy 
 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Kuřim a Jihomoravský kraj) 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:   

 

 

                                                  razítko a podpis 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


